ДОГОВОР №

г. Павлодар « » ° $ 2020 г.

НАО «Торайгыров университет», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о.
председателя правления-ректора Бегентаева Мейрам Мухаметрахимовича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и ФХ «Анара» г. Экибастуз, Павлодарской области,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Садвакасова Серика Тельмановича, действующего
на основании Свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя
серия 089105 № 0146716 от 15.12.2009 г. с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по научному
сопровождению селекционно-племенной работы с конетабуном казахской породы.

1.2. Работы выполняются поэтапно, каждый этап работы будет оформляться
соответствующими актами выполнения этапных работ.

1.3. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
1.4. Содержание и сроки выполнения основных этапов, определяются календарным планом,

составляющим неотъемлемую часть настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
- оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме;
- безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в

процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий настоящего Договора,
ухудшившие качество работы.

2.2. Заказчик обязан:
- допустить Исполнителя к объектам, обследование которых необходимо для проведения

работ по настоящему Договору и предоставить все необходимые для выполнения работ
материалы, документы и рабочую силу;

- оплатить выполненные работы в течение 5-ти банковских дней с момента подписания акта
сдачи-приемки работ;

- выполнить все необходимые работы по предписанию Исполнителя в срок назначенный
исполнителем.

2.3. Заказчик имеет право:
- в течение действия Договора проверять ход и качество работы, выполняемой

Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Общая договорная цена работ, на период действия договора (2020-2022гг) составляет
3 000 000 (три миллиона) тенге с учетом НДС.

3.2. Оплата производится Заказчиком поэтапно, в размере 1 000 000 (один миллион) тенге
ежегодно, путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя 50 % со дня подписания
Заказчиком договора, остальная сумма в конце каждого договорного года, на основании акта
выполненных работ.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Передача Исполнителем Заказчику оформленной в установленном порядке научно-технической
продукции по настоящему Договору осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

4.2. Заказчик в течении 5-ти дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных
документов обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или
мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами
составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

5. Дополнительные условия

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. Заказчик вправе расторгнуть досрочно Договор в случае некачественного исполнения
обязательств, предусмотренных настоящим Договором, о чем письменно уведомляет
Исполнителя.

5.3. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении полученной от
Заказчика информации.

5.4. С полученной Исполнителем информацией могут быть ознакомлены лишь те лица из
числа работников сторон настоящего Договора, которые непосредственно связаны с проведением
работ по настоящему Договору.

6. Срок действия Договора. Порядок разрешения споров

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до
31 декабря 2022 года.

6.2. Споры по настоящему Договору рассматриваются в порядке, установленном
действующим законодательством Республики Казахстан.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу.

7. Реквизиты сторон

7.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка, стороны
обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

Исполнитель:
НАО «Торайгыров университет»
140008, г. Павлодар, ул. Ломова, 64
Тел. 8 (7182) 67 36 49 (вн. 1286),
8 (7182) 67 36 58 (вн. 1109)
ПИК KZ 156010241000003308
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
КБЕ 16
БИН 990140004654

И.о. председателя правления-ректора
НАО «Тдйаитьтрввцуниверситет»

М. П.

Заказчик:
Фермерское хозяйство «АНАРА»
Юр. адрес: РК, г. Экибастуз, ул. Абая, 49/1-6
Факт, адрес: РК, Павлодарская область, пос.
Шидерты, ул. Набережная, 4.
ПИН 740727301034
РНН 451610310229
АО «Народный банк Казахстана»
БИК: HSBKKZKX
ИИК KZ036010361000273760
КБЕ 17
Св-во: Серия 08915 № 0146716 от 15.12.2009 г.
Тел.: 8(7187)740936, 87023754538

ерского хозяйства «АНАРА»
С. Т. Садвакасов

№181

Утверждаю
И.о. заместителя председателя
правления по научной работе и
международному
сотрудничеству

_ Н . Ержанов

РГ~^ &j> 2020 год

Смета расходов
по договору № 15 от 17.08.2020 года с с ФХ «Анара»

на оказание услуг научного сопровождения селекционно-племенной работы с
конетабуном казахской породы

№
и/и

Наименование статей расходов Сумма расходов

1 Заработная плата 2 015 895

2 Социальный налог (6%), социальные 172 359
отчисления (3,5%)

3 ОСМС (2%) 40 318
4 Командировочные расходы 449 999
5 НДС (12%) 321 429

Итого 3 000 000

Директор Д Э и Ф

Руководитель п р о е к т а

Т. Кофтанюк

Т. Асанбаев